
АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

&0&.2О23 • - № 
с. Родино 

О внесении изменений и дополнений в постановление 
Администрации района от 30.06.2017 № 215 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, без проведения торгов» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации Родинского района Алтайского края от 
20.12.2016 № 458 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальной функции, 
предоставления муниципальных услуг муниципального образования 
Родинский район», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Родинского района от 
30.06.2017 № 215 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, без проведения 
торгов» следующие изменения и дополнения: 

1) Пункт 2.5.1. изложить в следующей редакции 
«2.5.1. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 20 
дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, и земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, без проведения 
торгов (далее - «заявление о предоставлении земельного участка»). 

2) Пункт 2.12 изложить в следующей редакции: 
«2.12. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги. 

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги 
являются случаи, определенные статьей 39.16 Земельного кодекса». 

3) Подпункт 28 пункта 2.12 изложить в следующей редакции: 
«28) включение земельного участка в перечень земельных участков, 
предоставляемых для индивидуального жилищного строительства или 



ведения личного подсобного хозяйства гражданам в соответствии с законом 
Алтайского края от 09.11.2015 №98-ЗС «О бесплатном предоставлении в 
собственность земельных участков». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Родинского района Алтайского края и разместить на 
официальном сайте Администрации Родинского района Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по экономике и управлению муниципальным 
имуществом Родинского района Гладышеву С.Н. 

Глава района С.Г. Катаманов 


